
PROVOZNÍ  ŘÁD  RE-USE POINT 

 

I. Základní údaje 
 

1.  RE–USE POINTY na území Statutárního města Hradec Králové:  

Bratří Štefanů, Na Brně, U Labe, Temešvár 

 

 Obsluhu RE–USE POINT zajišťuje: 

 Hradecké služby a.s., Bratří Štefanů 990, 500 03 Hradec Králové 

 IČO: 25962973 

 Číslo telefonu: 493 646 630 

 E-mail: hrs@mariuspedersen.cz 

Odpovědná osoba: Bc. Martin Hušek, ředitel 

 

 Provozovatel veřejné sbírky: 

 Městské lesy Hradec Králové a.s., Přemyslova 219, 500 08 Hradec Králové 

 IČO: 25962523 

 Číslo telefonu: 495 272 656 

 E-mail: mlhk@vslesy.cz 

 Odpovědná osoba: Ing. Milan Zerzán, ředitel 

 

2. Provozní doba RE–USE je shodná s provozní dobou sběrných dvorů (dále jen „SD“) 

určenou pro občany města Hradce Králové: 

  

 

 

3. Navrhované opětovně využitelné předměty pro re-use (dále jen „předměty“) jsou 

 zejména: 

 

- nábytek (zejména židle, stolky, skříňky, osvětlovací tělesa, atd.), zařízení a vybavení 

domácnosti (např. keramické, porcelánové i skleněné nádobí, hrnce, plechy na 

pečení, obrazy, rámy na obrazy, vázy, dekorace do domácnosti, květináče, 

mechanické domácí spotřebiče, atd.)  

- mediální produkty (CD, DVD, videokazety, knihy, časopisy)  

- hračky, sportovní vybavení  



4. Do projektu re-use nejsou zahrnuty předměty drobné elektroniky, domácí

 elektroniky, pracovní elektrické nástroje či jiná elektrozařízení. O zařazení předmětů 

 do projektu re-use má právo rozhodnout odpovědná osoba (obsluha RE–USE POINT). 

 

II. Obecné údaje 

1.  Tento RE–USE POINT byl zřízen v rámci environmentálně-sociálního projektu  „Re- 

 use“ spočívajícího v zavedení re-use managementu, kdy se jedná o umožnění 

 opětovného použití předmětů, kterým se minimalizuje množství vznikajícího odpadu, 

 podporuje vznik pracovních míst pro, snižují sociální rozdíly tím, že systém re-use 

zpřístupní zboží osobám s nízkými příjmy a celkově zlepšuje využitelnost zdrojů a 

energie s ohledem na  prodloužení životního cyklu předmětů. 

 

2.  Princip projektu „Re-use“ spočívá v darování použitelných předmětů Městským lesům 

Hradec Králové a.s., která je prostřednictvím RE–USE POINT zpeněží za symbolickou 

cenu, čímž zajistí pro konkrétní předmět opětovné využití a rovněž získá prostředky na 

financování veřejné sbírky dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách na 

environmentální projekty, zejména výsadbu dřevin a zeleně na městských pozemcích, 

které jsou obhospodařovány Městskými lesy Hradec Králové a.s.    

 

III. Specifické údaje  

 
1. Odložením předmětů na SD v místě určeném pro RE–USE POINT, dochází k darování 

předmětu Městským lesům Hradec Králové a.s. Jedná se tak o bezúplatné a nevratné 

převedení vlastnictví k movité věci z dárce na Městské lesy Hradec Králové a.s. dle § 

2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

2. Kupující je dle tohoto řádu RE–USE POINT povinen seznámit se před koupí se 

 stavem kupovaného předmětu. Uhrazením kupní ceny kupující bere na vědomí, že 

 kupovaný předmět je věcí použitou. 

 

3. S ohledem na charakter předmětů nabízených k prodeji na tomto RE–USE POINT a 

 zároveň s ohledem na účel jejich prodeje, kterým je veřejná sbírka na podporu 

environmentálních projektů, kupujícímu nenáleží právo z vadného plnění, či právo na 

 reklamaci, a to ani v případě zjištění skryté vady u zakoupeného předmětu. 

 

4. Městské lesy Hradec Králové a.s. a Hradecké služby a.s. neodpovídají za škodu či újmu 

 způsobenou na majetku nebo zdraví  osob užíváním předmětů zakoupených v RE–USE 

 POINT. 

 

5. Dárce nebo kupující je seznámen s tímto provozním řádem a darováním předmětu 

 nebo jeho koupí stvrzuje, že provozní řád bere na vědomí a souhlasí s využitím 

 darovaného předmětu nebo částky vynaložené na koupi předmětu pro účely veřejné 

 sbírky oznámené Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje. 

 

6. Prodejem předmětu získávají Městské lesy Hradec Králové a.s. příspěvek na veřejnou 

sbírku pro podporu environmentálních projektů, zejména výsadby dřevin a zeleně na 

pozemcích Statutárního města Hradec Králové ve výši 100% z ceny prodaného 

 předmětu. 


